De  
familia fungorum Boletoideorum  
auctore  
D. Guilelmo Opatowsk i.

Difficillime est naturam pedetentim sequi illaque tantum videre ac distinete describere, quae natura ipsa observatori offert. Pars laboris plurium annorum ac permultarum excursionum botanica- rum, quas simul cum D. Klotzsch in Borussia, Saxonia, Bohemia, Austria, Styria et in silva Thuringica institui, paucas has paginas explet. Non pauci erunt, qui hanc laboriosam commen- tationem — prima est — vilipendant; antea jam consolationi mihi fuit, non omnibus primam statim ex voto cessisse.

Doctor Klotzsch, mycologus valde celebratus, quocum annos jam intima conjunctus sum amicitia, portas, quae hanc provinciam naturae claudunt, mihi aperuit; ex ore suo axiomata cepi, quibuscum eam pergediebar. Etiam omnes ad hanc par- vulam dissertationem necessarios libros amicissime mihi obtulit, et re et consilio semper me adjuvit. Gratissimo animo publice agnosco.

In vasto fungorum regno provinciam Hymenomycetum intravi ibique a ceteris omnibus alienam Pileatorum tribum — Boletoideos elegi, ut quam accuratissime ex indole sua naturali describam. In Herbario regio Berol. specimina recensita depo- sita sunt.

Friesius quidem in Systemate mycologico inter Agarici cha- racteres „lamellas e membrana duplice arcte connexa, et a pileo subdiscretas“ constituit, sed ad hoc tempus usque solummodo Agaricum involutum Batsch. invenimus, de quo supra constituta

dici possunt. Omnes Agarici, quos examini subjecimus, — non parvus est numerus, — semper inter utramque ejusdem lamellae membranam substantiam pilei inclusam ac cum lamellis hymenii connatam possident. Lamellae igitur Agaricorum integrae a receptaculo i. e. ab illa pilei pagina, cui hymenium adhaeret, separari non possunt. Singularem contra ac longe praestantissimum characterem Boletoideorum praebet haec hymenii integri a receptaculo fere plano solubilitas, quam nusquam alibi reperimus.

**A**garicus involutus Batsch. tribui Boletoideorum exinde ad dicendus, sed propter hymenium lamellatum sistit genus proprium. Hoc facto difficile erat, B. Sistotrema Fries et B. volvatum Pers. pro Boletis genuinis agnoscere; propter singularem formam hymenii eos separavi ac nomine Gyrodontis donavi. Haec tria genera parvulam familiam sistunt, — familiam Boletoideorum, quae me judice supremum evolutionis gradum inter Hymenomycetas sibi vindicat. Forma enim receptaculi vim fere nullam exercet in figuraionem hymenii autonomon; hymenium integrum, a receptaculo discretum, facile solvitur ac maximam membranae ascigerae multiplicationem, saltem in centro Boletoideorum — in Boleto ipso format.